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Fraktion im Kreistag Offenbach

ANFRAGE vom 10.04.2019 | A 176

Zeitungsartikel in der FAZ ,,Mdbel statt Fliichtlinge”

1. Warum hat der Kreisausschuss erst im Dezember 2017 die vorzeitige Beendigung des Mietverhaltnisses beschlossen, wenn schon deutlich vorher der Zuzug an Gefliichteten stagnierte?

2. Im Zeitungsartikel wird berichtet, dass ein zweiter Mitarbeiter den Brief erneut versendete. Warum wurde nicht hier schon der Kontakt zur Firma gesucht, da der erste Brief offensichtlich schon nicht ankam?

3. Im Zeitungsartikel wird berichtet, dass nach dem, zum zweiten Mal gescheiterten, Versand, der eigentlich zustandige Mitarbeiter wieder die Arbeit aufgenommen hat -
welcher Zeitraum ist hier vergangen?

Bzw.

Laut Bericht miissen zwischen Beschluss des Kreisausschusses im Dezember 2017 und der Ablauf der Kiindigungsfrist zum 01.05.2018 ca. fiinf Monate vergangen sein.
Wieso ist hier nach den Fehlversuchen des Versands der Kiindigung, wir gehen hier von ca. 2 Wochen aus, iiber so einen langen Zeitraum nichts passiert?

4. Die Angelegenheit wurde an die Eigenschadenversicherung gemeldet: In welchen Fallen greift diese Versicherung? Und von welchem Betrag (libernommene Kosten durch die Versicherung) wird ausgegangen/kann ausgegangen werden?
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10.1-03 A 176

Datum:
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Zeitungsartikel in der FAZ ,,Moébel statt Fliichtlinge*
lhre Anfrage vom 10.04.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

Ilhre Anfrage bezlglich Zeitungsartikel in der FAZ ,,Mdbel statt Fliichtlinge* wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Warum hat der Kreisausschuss erst im Dezember 2017 die vorzeitige Beendigung des Mietverhéltnisses beschlossen, wenn schon deutlich vorher der Zuzug an Gefliichteten stagnierte?

Antwort 1:

Die Entwicklung der Aufnahmequoten fir den Zeitraum 02/17 — 02/18 zeigte einen negativen Aufnahmesaldo von rd. 200 Flichtlingen fir den Kreis Offenbach. Dies bedeutet aber, dass die Anzahl von Flichtlingen im Kreis Offenbach weiter gestiegen ist, wenn auch langsamer als zuvor.

Die Gemeinschaftsunterkiinfte des Kreises Offenbach waren zu diesem Zeitpunkt bereits stark ausgelastet. Der Umzug von anerkannten Flichtlingen (Leistungsempfanger/innen nach dem SGB 1) in Wohnungen gestaltete sich aufgrund des fehlenden Wohnraumes auf3erst schwierig, so dass an einen friiheren Abbau von Kapazitaten nicht zu denken war.
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Frage 2:
Im Zeitungsartikel wird berichtet, dass ein zweiter Mitarbeiter den Brief erneut versendete. Warum wurde nicht hier schon der Kontakt zur Firma gesucht, da der erste Brief offensichtlich schon nicht ankam?

Antwort 2:

Die Kundigungen wurden per Einschreiben mit Rlckschein verschickt. Auf die 1. Kiindigung vom 31.01.2018 erhielt der Kreis Offenbach weder eine Rickmeldung durch den Vermieter noch eine Nachricht der Deutschen Bundespost. Somit wurde am 19.03.2018 ein nochmaliges Schreiben mit der Bitte um Kindigungsbestatigung an die (leider alte) Adresse des Vermieters geschickt. Dies wurde somit noch innerhalb der Kiindigungsfrist veranlasst.

Da keine Reaktion durch die Deutsche Bundespost (,Empféanger unbekannt) erfolgt ist, ging man weiterhin davon aus, dass die Adresse korrekt war.

Frage 3:
Im Zeitungsartikel wird berichtet, dass nach dem, zum zweiten Mal gescheiterten, Versand, der eigentlich zustandige Mitarbeiter wieder die Arbeit aufgenommen hat - welcher Zeitraum ist hier vergangen?

bzw.
Laut Bericht mussen zwischen Beschluss des Kreisausschusses im Dezember 2017 und der Ablauf der Kindigungsfrist zum 01.05.2018 ca. funf Monate vergangen sein. Wieso ist hier nach den Fehlversuchen des Versands der Kiindigung, wir gehen hier von ca. 2 Wochen aus, Uber so einen langen Zeitraum nichts passiert?

Antwort 3:

Der Vermieter wurde mit Datum 19.03.2018 um eine nachtragliche Bestatigung der Kiindigung gebeten. Die erneute Kindigung mit der neuen Adresse wurde am 09.05.2018 an den Vermieter geschickt, mit der Bitte um Kindigungsbestatigung.

Nahere Auskiinfte zum Genesungsverlauf oder zur Wiedereingliederung von Mitarbeitern werden wir mit Rucksicht auf den Persénlichkeitsschutz nicht geben.

Frage 4:

Die Angelegenheit wurde an die Eigenschadenversicherung gemeldet: In welchen Fallen greift diese Versicherung? Und von welchem Betrag (lbernommene Kosten durch die Versicherung) wird ausgegangen/kann ausgegangen werden?

Antwort 4:

Fir den Kreis Offenbach besteht bei der GVV-Kommunalversicherung in Kéln eine Vermdgenseigenschadenversicherung, die den Kreis Offenbach gegen Vermdgensschaden, die ihm unmittelbar durch eigene Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter zugefligt werden, schitzt. Die
Deckungssumme betragt 250.000 €.

Der Vorgang wurde vorsorglich angemeldet, wobei die Schadenshéhe und offene Rechtsfragen noch zu klaren sind. Die Regulierung fir Schadensfalle im Risikobereich Eigenschaden nimmt erfahrungsgeman eine langere Zeit in Anspruch.

Mit freundlichen GrliBen

Carsten Mdiller
Kreisbeigeordneter

